



Centro Cardio-Neuro Oftalmológico y Trasplante
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 de julio de 2023

Página 1 de 4

No. Solicitud: **CECANOT-CCC-CP-2023-0002**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS DE USO DE LA COCINA PARA DIFERENTES AREAS DEL CENTRO.**

Rubro: **Alimentos y bebidas para personas.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado Final	Monto
1	50131701	2.3.1.1.01	Mantequilla 3LB	UD	36	\$725.00	\$26,100.00
2	50101538	2.3.1.1.01	Manzana verde	LB	110	\$188.80	\$20,768.00
3	50131611	2.3.1.1.01	Mayonesa	GAL	9	\$212.40	\$1,911.60
4	50101538	2.3.1.1.01	Melón	UD	45	\$125.00	\$5,625.00
5	50101538	2.3.1.1.01	Menta de frutas	PAQ	2	\$271.40	\$542.80
6	50131701	2.3.1.1.01	Muslo Corto	LB	45	\$130.00	\$5,850.00
7	50131701	2.3.1.1.01	Muslo largo	LB	85	\$140.00	\$11,900.00
8	50101538	2.3.1.1.01	Naranja agria	LB	255	\$20.00	\$5,100.00
9	50101538	2.3.1.1.01	Ñame	LB	1950	\$110.00	\$214,500.00
10	50101538	2.3.1.1.01	Orégano	LB	5	\$180.00	\$900.00
11	50181901	2.3.1.1.01	Pan blanco viga	LB	58	\$370.00	\$21,460.00
12	50181901	2.3.1.1.01	Pan integral viga	LB	42	\$450.00	\$18,900.00
13	50101538	2.3.1.1.01	Papa	LB	2650	\$60.00	\$159,000.00
14	50101538	2.3.1.1.01	Pasas sin semilla 250gr	CAJ	16	\$295.00	\$4,720.00
15	50171830	2.3.1.1.01	Pasta de tomate 7LB	UD	10	\$1,003.00	\$10,030.00
16	50112001	2.3.1.1.01	Pavo entero	UD	16	\$5,500.00	\$88,000.00
17	50101538	2.3.1.1.01	Petit pois 24/1 15oz	PAQ	3	\$3,422.00	\$10,266.00
18	50101538	2.3.1.1.01	Piña	UD	51	\$120.00	\$6,120.00
19	50101538	2.3.1.1.01	Plátano maduro	UD	2150	\$36.00	\$77,400.00
20	50101538	2.3.1.1.01	Plátano verde	UD	2300	\$36.00	\$82,800.00
21	50112001	2.3.1.1.01	Pollo entero	LB	1600	\$140.00	\$224,000.00
22	50131802	2.3.1.1.01	Queso cheddar	UD	80	\$2,360.00	\$188,800.00

23	50131802	2.3.1.1.01	Queso crema	UD	30	\$2,400.00	\$72,000.00
24	50131802	2.3.1.1.01	Queso freír blanco	UD	35	\$2,500.00	\$87,500.00
25	50131802	2.3.1.1.01	Queso mozzarella	LB	286	\$350.00	\$100,100.00
26	50131802	2.3.1.1.01	Queso Parmesano 24 oz/680gr	UD	2	\$1,298.00	\$2,596.00
27	50101538	2.3.1.1.01	Repollo	UD	32	\$200.00	\$6,400.00
28	50101538	2.3.1.1.01	Res molina	LB	141	\$350.00	\$49,350.00
29	50171551	2.3.1.1.01	Sal molida 10LB	UD	18	\$472.00	\$8,496.00
30	50112002	2.3.1.1.01	Salami grado premium	UD	76	\$1,200.00	\$91,200.00
31	50112002	2.3.1.1.01	Salchicha gigante	PAQ	33	\$700.00	\$23,100.00
32	50171830	2.3.1.1.01	Salsa china	GAL	6	\$708.00	\$4,248.00
33	50171830	2.3.1.1.01	Salsa para pastas tradicional 14 oz	UD	67	\$531.00	\$35,577.00
34	50101538	2.3.1.1.01	Sandia	UD	27	\$600.00	\$16,200.00
35	50202304	2.3.1.1.01	Jugos surtidos 12/1	CAJ	30	\$1,770.00	\$53,100.00
36	50202304	2.3.1.1.01	Jugos surtidos 24/1	CAJ	50	\$944.00	\$47,200.00
37	50171830	2.3.1.1.01	Sazón en liquido	UD	145	\$177.00	\$25,665.00
38	50192110	2.3.1.1.01	Semilla de cajuil	PAQ	6	\$1,770.00	\$10,620.00
39	50101538	2.3.1.1.01	Tayota	UD	405	\$35.00	\$14,175.00
40	50101538	2.3.1.1.01	Tomate tipo barcelo	LB	150	\$50.00	\$7,500.00
41	50101538	2.3.1.1.01	Tomate de ensalada	LB	140	\$70.00	\$9,800.00
42	50192601	2.3.1.1.01	Trigo	LB	72	\$80.00	\$5,760.00
43	50121537	2.3.1.1.01	Tuna en aceite 48/1	CAJ	12	\$9,440.00	\$113,280.00
44	50101538	2.3.1.1.01	Verduras	PAQ	23	\$170.00	\$3,910.00
45	50171830	2.3.1.1.01	Catchup 112oz	GAL	2	\$826.00	\$1,652.00
46	50171707	2.3.1.1.01	Vinagre	GAL	40	\$306.80	\$12,272.00
47	50202204	2.3.1.1.01	Vino tinto de cocina	UD	5	\$1,416.00	\$7,080.00
48	50101538	2.3.1.1.01	Yautía amarilla	LB	734	\$150.00	\$110,100.00
49	50101538	2.3.1.1.01	Yautía blanca	LB	1650	\$110.00	\$181,500.00
50	50131701	2.3.1.1.01	Yogurt variado 6oz vaso	UD	456	\$81.20	\$37,027.20
51	50101538	2.3.1.1.01	Yuca	LB	205	\$60.00	\$12,300.00
52	50101538	2.3.1.1.01	Zanahoria	LB	300	\$70.00	\$21,000.00
53	50101538	2.3.1.1.01	Zucchini	UD	198	\$100.00	\$19,800.00
54	50151514	2.3.1.1.01	Aceite de soya 250oz	UD	22	\$2,900.00	\$63,800.00
55	50151514	2.3.1.1.01	Aceite garrafón	UD	6	\$2,784.00	\$16,704.00
56	50151513	2.3.1.1.01	Aceite de oliva extra virgen 5lt	GAL	12	\$4,060.00	\$48,720.00
57	50202310	2.3.1.1.01	Agua embotellada 16oz 20/1	PAQ	100	\$250.00	\$25,000.00
58	50101538	2.3.1.1.01	Ají cubanela	LB	165	\$80.00	\$13,200.00
59	50101538	2.3.1.1.01	Ají gustoso	LB	10	\$260.00	\$2,600.00
60	50101538	2.3.1.1.01	Ají morrón	LB	260	\$150.00	\$39,000.00
61	50101538	2.3.1.1.01	Ajo selecto	LB	174	\$200.00	\$34,800.00
62	50101538	2.3.1.1.01	Aní estrella	LB	13	\$1,534.00	\$19,942.00
63	50101538	2.3.1.1.01	Aní dulce	LB	19	\$708.00	\$13,452.00
64	50101538	2.3.1.1.01	Apio	LB	43	\$90.00	\$3,870.00
65	50192601	2.3.1.1.01	Arroz 100LB	UD	21	\$5,300.00	\$111,300.00

66	50101538	2.3.1.1.01	Auyama	UD	67	\$640.00	\$42,880.00
67	50192601	2.3.1.1.01	Avena instantánea 650gr	UD	44	\$150.00	\$6,600.00
68	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar crema 5LB	UD	80	\$255.20	\$20,416.00
69	50121537	2.3.1.1.01	Bacalao noruego	LB	175	\$250.00	\$43,750.00
70	50101538	2.3.1.1.01	Batata roja	LB	520	\$70.00	\$36,400.00
71	50101538	2.3.1.1.01	Berenjena morada	UD	280	\$45.00	\$12,600.00
72	50101538	2.3.1.1.01	Brócoli	LB	159	\$120.00	\$19,080.00
73	50201706	2.3.1.1.01	Café molido 1LB 20/1	PAQ	6	\$8,816.00	\$52,896.00
74	50121537	2.3.1.1.01	Caja de Mero basa 22LB	UD	26	\$5,546.00	\$144,196.00
75	50101538	2.3.1.1.01	Canela entera	LB	27	\$350.00	\$9,450.00
76	50112001	2.3.1.1.01	Carne de res molida de primera	LB	113	\$350.00	\$39,550.00
77	50101538	2.3.1.1.01	Cebolla roja	LB	575	\$80.00	\$46,000.00
78	50101538	2.3.1.1.01	Cepa Apio	LB	515	\$65.00	\$33,475.00
79	50112001	2.3.1.1.01	Cerdo para guisar	LB	462	\$200.00	\$92,400.00
80	50101538	2.3.1.1.01	Champiñones hongos rebanados	UD	12	\$1,180.00	\$14,160.00
81	50101538	2.3.1.1.01	Chinola	UD	115	\$30.00	\$3,450.00
82	50161511	2.3.1.1.01	Tableta de chocolate 60/1	CAJ	14	\$1,160.00	\$16,240.00
83	50112001	2.3.1.1.01	Chuleta ahumada	LB	847	\$200.00	\$169,400.00
84	50101538	2.3.1.1.01	Cilantro ancho	PAQ	3	\$170.00	\$510.00
85	50192901	2.3.1.1.01	Coditos 10LB	PAQ	5	\$500.00	\$2,500.00
86	50101538	2.3.1.1.01	Coliflor	LB	89	\$130.00	\$11,570.00
87	50192401	2.3.1.1.01	Compota 24/1	CAJ	32	\$2,006.00	\$64,192.00
88	50192601	2.3.1.1.01	Cremora 650gr	UD	4	\$1,062.00	\$4,248.00
89	50192601	2.3.1.1.01	Espaguetis 10LB	PAQ	4	\$600.00	\$2,400.00
90	50101538	2.3.1.1.01	Espinaca	PAQ	32	\$115.00	\$3,680.00
91	50192601	2.3.1.1.01	Espirales 350gr	PAQ	63	\$80.00	\$5,040.00
92	50192601	2.3.1.1.01	Fideo 10LB	PAQ	6	\$600.00	\$3,600.00
93	50112001	2.3.1.1.01	Filete de pechuga de pollo	LB	1069	\$285.00	\$304,665.00
94	50112001	2.3.1.1.01	Filete Res	LB	526	\$700.00	\$368,200.00
95	50181903	2.3.1.1.01	Galleta de soda 6/1	PAQ	17	\$1,888.00	\$32,096.00
96	50181903	2.3.1.1.01	Galleta integral 24/9	PAQ	1	\$4,130.00	\$4,130.00
97	50101544	2.3.1.1.01	Garbanzos 24/1 15oz	PAQ	1	\$2,950.00	\$2,950.00
98	50101544	2.3.1.1.01	Guandules con coco 24/1 15oz	PAQ	12	\$5,900.00	\$70,800.00
99	50101544	2.3.1.1.01	Guandules verdes 24/1 15oz	PAQ	5	\$5,900.00	\$29,500.00
100	50101538	2.3.1.1.01	Guineo verde	UD	2050	\$9.00	\$18,450.00
101	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela blanca	LB	30	\$100.00	\$3,000.00
102	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela gira	LB	90	\$100.00	\$9,000.00
103	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela negra	LB	30	\$100.00	\$3,000.00
104	50221001	2.3.1.1.01	Habichuela roja	LB	30	\$150.00	\$4,500.00
105	50221102	2.3.1.1.01	Harina de maíz 14oz	UD	26	\$50.00	\$1,300.00
106	50221102	2.3.1.1.01	Harina de trigo 2LB	PAQ	14	\$150.00	\$2,100.00
107	50221102	2.3.1.1.01	Harina del negrito 28oz	caj	26	\$400.00	\$10,400.00
108	50101538	2.3.1.1.01	Hoja de limoncillo	PAQ	30	\$150.00	\$4,500.00

109	50101538	2.3.1.1.01	Hoja de menta	PAQ	48	\$150.00	\$7,200.00
110	50131606	2.3.1.1.01	Huevos grandes 30/1	PAQ	84	\$345.00	\$28,980.00
111	50101538	2.3.1.1.01	Jagua	UD	20	\$50.00	\$1,000.00
112	50112002	2.3.1.1.01	Jamón de cerdo	UD	30	\$2,714.00	\$81,420.00
113	50112002	2.3.1.1.01	Jamón de pavo	UD	33	\$3,422.00	\$112,926.00
114	50101538	2.3.1.1.01	Jengibre	LB	55	\$200.00	\$11,000.00
115	50131701	2.3.1.1.01	Leche de coco 15oz	UD	82	\$177.00	\$14,514.00
116	50131701	2.3.1.1.01	Leche entera 12/1	caj	34	\$1,500.00	\$51,000.00
117	50131701	2.3.1.1.01	Leche evaporada 315 gr	CAJ	22	\$5,000.00	\$110,000.00
118	50131701	2.3.1.1.01	Leche en polvo 2,200 gr	UD	48	\$2,800.00	\$134,400.00
119	50101538	2.3.1.1.01	Lechosa	UD	53	\$130.00	\$6,890.00
120	50101538	2.3.1.1.01	Lechuga repollada	LB	71	\$80.00	\$5,680.00
121	50101538	2.3.1.1.01	Lentejas	LB	15	\$80.00	\$1,200.00
122	50101538	2.3.1.1.01	Limón verde	UD	880	\$18.00	\$15,840.00
123	50101544	2.3.1.1.01	Maíz dulce 24/1 15oz	PAQ	8	\$3,540.00	\$28,320.00
124	50221102	2.3.1.1.01	Maizena 425gr	CAJ	26	\$236.00	\$6,136.00
125	50101538	2.3.1.1.01	Mango para jugos	UD	15	\$50.00	\$750.00

Total: \$ 5,154,119.60

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-125	ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA USO DE LA COCINA.	Calle Federico Velázquez No.1 María Auxiliadora. Santo Domingo D.N.	Todos los ítems requeridos	A REQUERIMIENTO DEL AREA SOLICITANTE

Alexandra Del Toro

Alexandra Del Toro
Encargada Departamento
de Compras y Contrataciones

